



Comune di Travaco' Siccomario

Provincia di Pavia

27020 - Via Marconi, 37 - C. F. e P. IVA 00468090188

☎ 0382-482003/482230 - 📠 0382-482303

💻 info@comune.travacosiccomario.pv.it

Determinazione Area Tecnica

N. 169 Area Tecnica del 31/12/2010	Oggetto: OPERE DI ADEGUAMENTO CENTRO DIURNO PER ANZIANI DON FRANCO COMASCHI. AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.
N. 349 Registro Generale del 31/12/2010	

Determinazione Area Tecnica

OGGETTO:

OPERE DI ADEGUAMENTO CENTRO DIURNO PER ANZIANI DON FRANCO COMASCHI. AGGIORNAMENTO QUADRO ECONOMICO E RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.

Proposta n. 354 del 22/12/2010

Il Responsabile Area Tecnica

Premesso che:

- in relazione al disposto dell'art. 109 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, il Sindaco con Decreto n.05 del 25.03.2010 ha individuato il responsabile di area cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 9 del citato D. Lgs. n. 267/2000;
- nessuna spesa può essere liquidata se non preventivamente impegnata con atto deliberativo del responsabile del settore;

Richiamati i seguenti atti:

- deliberazione di GC n. 46 del 22.04.2009 con la quale si è approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori in oggetto, redatto dall' Arch. Davide Clenzi;
- determinazione Area Tecnica n. 200 del 31.12.2009, Reg.Gen. n. 409 in pari data, con la quale i lavori in oggetto sono stati affidati **all'Impresa Ing. Sacchi Antonio & C. srl** di Pavia, con sede in Via A. Volta 12;
- contratto di cottimo del 30.03.2010 stipulato con l' **Impresa Ing. Sacchi Antonio & C. srl**, relativo all'opera in oggetto per un importo contrattuale di € 17.400,00 oltre IVA 20%;
- deliberazione di GC n. 81/2010 con la quale è stata approvata la perizia modificativa e suppletiva, con il seguente quadro economico aggiornato:

Opere di Adeguamento Centro Diurno Novello		
	Progetto	Perizia
Importo lavori soggetti a ribasso	€ 16.600,00	€ 44.050,86
Oneri sicurezza da quadro economico	€ 800,00	€ 1.362,40
IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 17.400,00	€ 45.413,26
IVA 4%, 10%, 20% per lavori	€ 3.480,00	€ 3.723,09
LORDO LAVORI	€ 20.880,00	€ 49.136,35
Frazionamenti ed espropri	€ 2.100,00	€ 2100,00
Spese tecniche di progettazione e sicurezza	€ 4.161,60	€ 8.078,40
Imprevisti	€ 249,40	€ 95,79
Accordo bonario	€ 522,00	€ 1.362,40
Spese UTC	€ 87,00	€ 227,07
Totale somme a disposizione	€ 10.600,00	€ 15.587,44
TOTALE GENERALE	€ 28.000,00	€ 61.000,00

Dato atto che la spesa totale lorda prevista per l'intervento pari a € 61.000,00 è disponibile nel BPE 2010 come da seguente prospetto:

spesa	Capitolo – Intervento	Bilancio	Impegno
18.000,00	106100 – 2.10.03.01	2005	1032/0
10.000,00	106100 – 2.10.03.01	2006	918/0
9.500,00	21120 – 2.09.01.01	2010	461/0
15.475,92	2109 – 2.01.06.01	2010	456/0
8.024,08	2109 – 2.01.06.01	2010	

Dal momento che, a carico del capitolo 2109 del BP 2010, risulta ancora da impegnare la somma pari ad € **8.024,08**;

Visto il D.lgs 163/2006 e s.m.i.;

Visto il DPR n.554/1999:

Visto il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

- 1) **di approvare**, in conformità a quanto previsto con Deliberazione GC n. 81/2010, il seguente aggiornamento del quadro economico:

Opere di Adeguamento Centro Diurno Novello		
	Progetto	Perizia
Importo lavori soggetti a ribasso	€ 16.600,00	€ 44.050,86
Oneri sicurezza da quadro economico	€ 800,00	€ 1.362,40
IMPORTO TOTALE LAVORI	€ 17.400,00	€ 45.413,26
IVA 4%, 10%, 20% per lavori	€ 3.480,00	€ 3.723,09
LORDO LAVORI	€ 20.880,00	€ 49.136,35
Frazionamenti ed espropri	€ 2.100,00	€ 2100,00
Spese tecniche di progettazione e sicurezza	€ 4.161,60	€ 8.078,40
Imprevisti	€ 249,40	€ 95,79
Accordo bonario	€ 522,00	€ 1.362,40
Spese UTC	€ 87,00	€ 227,07
Totale somme a disposizione	€ 10.600,00	€ 15.587,44
TOTALE GENERALE	€ 28.000,00	€ 61.000,00

- 2) **Di impegnare la spesa** pari ad **euro 8.024,08** a favore dell' **Impresa Ing. Sacchi Antonio & C. srl** di Pavia per **Opere di adeguamento centro Diurno per anziani Don Franco Comaschi**, reperita nel BPE 2010 come da seguente prospetto:

spesa	Capitolo – Intervento	Bilancio
8.024,08	2109 – 2.01.06.01	2010

- 3) **di trasmettere** copia della presente determinazione al Responsabile Area Finanziaria per l'approvazione del "visto" di competenza, ai fini della regolare esecuzione;
- 4) **di dare atto che** il presente diventa esecutivo con l'apposizione del visto del Responsabile Area Finanziaria
- 5) **di disporre** la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio per n. 15 giorni.

Il Responsabile Area Tecnica
MARONI Arch. Italo

Area Tecnica	
<u>VISTO di compatibilità monetaria:</u> ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009 attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,	
<input type="checkbox"/> POSITIVO <input type="checkbox"/> NEGATIVO Area Tecnica	Il Responsabile
Data _____	MARONI Arch. Italo

AREA FINANZIARIA	
<u>VISTO di copertura monetaria</u> attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica (art. 9 c.1 lett. A) punto 2) del D.L. 78/2009	
<input type="checkbox"/> POSITIVO <input type="checkbox"/> NEGATIVO	
<u>VISTO di regolarità contabile</u> attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 con imputazione della spesa di € 8.024,08 al cap 2109 dell'Intervento n. 2.01.06.01 del Bilancio di Previsione 2010 Impegno n.....	
Data _____	IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA Palestra dott.ssa Mariateresa

